que sibi contingerant , habitis litteris a domino Imperatore de

relaxanda et dimittenda dicta tareta cum furmcnto ad dictos

Mengaducas*) et dominum exercitus, et postmodum

*) I. e. Le mega (f*iv«) comestabile.
8
) I. e. Hegaducas, immo megadncam (pryotdouxav).

17*
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litteris apud ipsos de habenda tareta et furmento; revertendo

Gonstantinopolim ad dictum Imperatorem et habitis aliis Htteris;

revertendo iterum ad ipsos dominos, rehabita tunc ipsa tareta

cum furmento post dictum tempus ipsi domini

Roglerius et Johannes propter moram et dispendium marina-

riorum et alias expensas factas eundo et redeundo Constanti-

nopolim et ad ipsos dominos exercitus pro recuperanda dicta

tareta et pro devastacione , quod invenerant rescal-

datum , et propter expensas factas in sorando
!

) ipsum , in CC

ypcrperi8 et ultra, sine alio dampno, quod contigit eis ipsa

occasione ; de his scita et cognita veritatc per dictum ipsorum

et testium productorum fuisse: dixere idcirco dicti

judices, eisdem domino Roglerio et Johanni pro ipsorum dampno

restitui debere yperpera CC.

v Item Jacobo Suriano de sancto Vito, dampnificato , dum

esset ad caricato de sale, et fecisset fieri raerca-

tum et vendidissel domino de Salonicho per Arinoraum da Mare,

quem miserat ad Salonichum ad vendendum ipsum salem, ante-

quam moverent*) ipsum salem de loco, in quo erat, pro tanto

precio , quanto curreret per terram , et fecisset ipsum salem

duci sibi ad Salonichum, et noluisse eum emere, nec recipere,

nec etiam in terram dimittere aliqua occasione vel

ipsum Jacobum ipsum salem in aquam proiecisse,

in LXXV yperperis et plus; de his omnibus scita et cognita

veritate per dictum ipsius Jacobi et testium productorum per

ipsum, sacramento asserentium, hec omnia vera esse: dixere

dicti domini judices, restitui et dari debere pro suo dampno

yperpera LXXV.

) Rescaldatum cst eariotum, marcidura, Ital. riscaldato. — DaCangio

sorare idem est quod scparare.disjungere; hicce erit quasi exco-

tere, sejungere prava a bonis, quod fit in frumento discutiendo.

) I. e. moverct, sc. vir iste cum suis hominibus.
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1 1 e m Marcho Lombardo de saneto Jeremia Propheta, vi

derobato et dampnificato , dum esset cum una galione Leviardi

Caxoli, et rupisset et scampasset
1

) ipse cum aliis omnes res in

insula deZengo*), de tanto de suis rebus, quas habebat ibi et

evaserat, acceptis sibi per castellanum et homines dicti loci,

quod valuerit yperpera X; scita et cognita veritate per dictum

ipsius, iurantis, sic fuisse: dixere restitui debere pro suo dampno

yperpera X.

Item Johanui Barocio, derobato tempore domini Petri vu

Michaelis, Consulis de Salonieho, per Pardum, zenerum 3

)

Rolandi militis de Salonicho, de omnibus suis bonis et rebus,

de tautis videlicet, quod valuerit inter pannos, mercadandiam

diversam, arraa, arnesia de letto
4

) et vestimenta et oleum et alias

res diversas, et expensas factas pro querendo his et questio-

nando coram Rectore a dicto Pardo, yperpera CCC et plus; de

quibus scita, intellecta et cognita veritate per scripturam dicti

Consulis datam ipsis judicibus, continentem distincte ipsam

derobationem ct sacramentum eius, iurantis, sic esse: dixere

ipsi judices, restitui debere pro suo dampno yperpera CCC.

1 1 e m Thomasio Vasallo de sancta Marina , derobato tem- vui

pore domini Marchi Rembi, Raiuli Nigropontis, per Costantinum

Magnati et Rernardum et Albertum Januensem cum duabus

vachetis, quas armaverant in Malvasia, de tanlis masinis
3

), quos

mittebat cum una platia ad Crcte, et quos iam etiam vendide-

rat, qui valebant solidos XXII grossorum; item et in alia parte

derobato tempore dicti Raiulatus, dum exiret ipse cum una

platia de portu de Nio
6

), per Opizinum cursarem, qui armaverat

') I. e. cum naufragium passus esset, suas lamen res servasset
8
) Insula Zengg, Senga in tab. Catalana, alias Segna, Sena Duradi, in mari

Dalmatino Regni Austriaci.

») I. e. generum.

*) I. e. arn. de lecto, ut paulo superius, coll. nota 1, p. 242.

*) I. e. macinis. Cfr. not. t, p. 173.

•) Jo insula, coll. Bondelmont. I. c. p. 09. 197.
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in Ania, de tanto inter yperpera et botonos de ambro, quod

valuerit yperpera VIII ; et de his cognita veritate per dictum ipsius

Thomasii, jurantis, sic esse, et testium productorum, sacrameoto

as8erentium,8ic fuisse: dixere ipsi domini judices, debererestitui

pro his duobus dampnis solidos XXII grossorum et yperpera VIII.

ix 1 1 e m Nascimpaca de sancta Maria Formosa,

derobato tempore domini Nicholai Miglani, Baiuli Nigropontis,

dum iret cum una condura Antonii de Amizo cum ipso Antonio

et aliis multis de Nigroponte ad Macrem 1

), et caricasset ipsam

de frumento et farina et aliis mercadandiis, et esset ad ipsam

Macrem per et duo ligna de Rode , quorum erat

amiragius Girachi et naucicrius Costantinus Calonari , et Zufali

erat unus, et dicebatur capto in avere ct in per-

sona, et dampnificato de suis rebus , quod valuerit

XXXV yperpera et plus, sine dampno et iniuria, quia ductus

fuit et positus ad Roda in carceribus, et detentus per VIII

mcnscs, et coactus fodere fossata, menare 2
) . . . et alia gravia

et turpia facere; de his scita et cognita reritate per dictum

ipsius et testium productorum, iurantium, sic fuisse vera: dixere

dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperpera XXXV.

x 1 1 e m Laurentio Mengolo et Petro Savonario sociis, dero-

batis et dampniBcatis per Prandum Pisanum de Salonicho,

Righetum de Bonacursio et MeneghelJum de Ania cum tribus

lignis domini Imperatoris de una balla
3
) ipsorum vazete

4

), quam

mittebat ipse Laurentius de Curfu a Lartam*), et hoc anno

') Macram, Lyciae urbein maritiinam, de qua vide p. 190. Sane et alia est

Maeri, Thraciae urbs, prope veterum Srpvfuj, quam habet tab. Benincasae

et Duradi. Adde Viain oostram Egnutiam, Comment. II, p. 50.

~) Supple pancerias (eanales), quod stepius oceurrit in hoc diplomate. Et

pro menare Italus scribere debebat minare.
3
) Vox Italica. Est sarcinarum globulus.

*) I. e. vachetae.

*) I. e. ad Artam. Significatur Arta, Acarnanie veteris metropolis, quam

uberius illustravimus in Thessalonica p. 481—484. — lu monosolo quaere

jjlovc^vXov, coll. DuCang. in Gloss. Gr. p. 953.
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mense Septembris, quod valuit yperpera CXXX cum

uno suo monosolo, accepto per ipsos cursarios; de his scita et

cognita veritate per litteras ipsius Laurentii et peticionem

nxoris, pro ipso commissionem habentis super hoc, et testium

productorum, iurantium, sic essc: dixere ipsi domini judices,

restitui debere pro ipsorum dampno yperpera CXXX.

1 1 e m Guidoni de Canali et Johanni Savonario , derobatis xi

et dampnificatis per dictos cursarios de zafrano, quem mitte-

bant in dicta balla
1

), iurantium, sic esse; quanti-

tate dampni: dixere ipsi domini [judices]*), restitui debere

pro ipsorum dampno libras X Venetorum parvorum.

Item Bartholomeo Cuspero de sancto Stadio
3
), derobatoxn

— iam sunt tres anui vel circa — per BuJgarinum Pisanum

de Rode, hominem domini Imperatoris , que valuerit

yperpera XX et plus, de in . . . de Crete; item etiam in alia

parte derobato et dampniOcato per cumdem Bulgarinum et

Bolfematum — forte sunt quatuor anni vel sic — transeundo

de Banisso in Acre pilizaria
4
), que valuerit yper-

pera XXV et plus; de his scita et cognita veritate per dictum

ipsius, iurantis, sic fuisse: dixere ipsi restitui

debere pro dictis duobus dampnis yperpcra XLV.

Item Martino de Jadra, dampnificato et derobato de anno xin

proxirao preterito de . . . Julii per Johannem Delcavo et Bul-

garinum cum duobus lignis Irnperatoris , de tanto

inter pannos et res alias, quas mittebat ad Spinarzam
3

) per

Zorzium de la Sancta, acceptas ipsi per predictos, que value-

*) Respiciantur antecedentia, coll. p. 260, X.

*) Post dom. recepimus j udic es , secuadum usum diplomatis constaotem.

*) I. e. S. Eustachio, parochia Veneta. Cfr. Veociia e le aue lagune II,

2, 296. Rccui rit infra p. 271, X.

*) 1. e. pellizaria, vestes pellibos aptatse, pra?parats.

*) Spirnazam Epiri, de qua sa?pius actum in hujus diplomatis edilione. Vide

notam 4, p. 234.
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rint yperpcra XXXIIH; cognita veritate pcr dictum ipsius et

testium productorum, iurantis, sic esse: dixere ipsi domiui,

restitui debere pro suo dampno yperpera XXXIIII.

xiv Item Delleto Fabro de confinio sancti Eustadii, derobato et

dampnificato de anno proximo elapso de mense Augusti per Pari

Pisanum, qui stat Salonicho, et Rigetum de Donacurso et Mene-

ghellum, qui stant in Ania cum tribus lignis domini Imperatoris,

quorum erant comiti, dc tantis rebus, quas mittebat sibi Pantaleo,

suus nepos, de Curfu ad Lartam, inter Corfu et Lartam, que

valebant yperpera XVIII; de his scita et cognita veritate per

dictum ipsius Belleti, iurantis, sic fuisse: dixere ipsi judices,

rcstitui debere pro dicto suo dampno yperpera XVIII.

xv Item Marino Rubeo de sancto Canciano, derobato —
modo sunt quinque anni elapsi — dum iret super quadam navi

de Pisanis cum Francisco Deodatho Veneto, qui erat patronus

unius quarterii
1

), et aliis sociis Venctis, et cepisset a

Lasuda 2
) et esset ibi, per Andream Gaforura cum XXX suis

marinariis et XVIII galeis domini Imperatoris, dc omnibus suis

rcbus et bonis una cum aliis sociis, proiectis Pisanis iu terrara

et ductis vias Venetis cum tota navi et carico et furmento

multo, quod ibi erat, et dampnificato tunc inter furmentum,

quod ibi habebat, et arrna et drapos et arnesia,

de tanto, quod valuerit libras X -f- grossorum ; de his scita et

cognita veritate per dictum ipsius et testium productorum per

ipsum, iurantium, sicfuisse: dixerc ipsi domini judices, rcstitui

tlebere pro suo dampno libras X Venetorum grossorum et

dimidium.

') I. e. quartac partis, Gall. quarticr.

) I. e. la Suda, qua> eo aevo cudem est cum insula Syra, coll. Bondclmont. I. c.

p. 93. 190. Ilic eligc alteram Sudam, Creta? porlum et urbem. Hanc con-

diderunt ipsi Veneti. Cfr. de Monacis p. 156. Dandul. chron. I. I. p. 346.

De situ v. Forbiger. III, 1032. — Cepisset cst appulisset — Mox
vias idem fucrit quod per vias: i. e. abducere, wegschlcppen.
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1 1 e m Marcho Abrami de sancta Agnete, dcrobato similiter xvi

cum predicto Marino in dicta navi per dictos Andream Gaforum

et socios cursarios, et dicto loco et tempore, et dampnificatus

tunc per ipsos de tanto, quod valuerit inter furmentum et dena-

rios et alia arnesia yperpera XXIIIl ; cognita veritate per dictum

ipsius et testis producti super hoc, iurantium, sic fuissc : dixere

dicti judices, pro suo dampno restitui debere yperpera XXIIII.

1 1 e ra cum repererint dicti judices, Adamum Capseliarium, xvn

olira fratrem Nicholai Capsellarii de contrata sancte Marie For-

mose, fuisse captum et derobatum una cum dictis Marino et

Marcho et in dicta navi, ubi erant, et in dicto loco et tcmpore,

ut ipsi, et per dictos cursarios, Andream Gaforum et socios, et

ductum per ipsos cum toto . . . furmento et con . . . cum

sociis a dicto loco de Lasuda . . . in Crete in terram et prope

fortunale ') malum tempus, quod habuerant dicti cursarii, dicen-

tes et minantes eis omnibus semper, quod proicerent in aquam;

et tunc dampnificatum fuisse inter denarios grossorum V libras

grossomm solidorum, quos habebat pencs se, et arma et arne-

sia et bocaramos
2

) et capsellas et alia de tanto, quod valucrit

CXL yperpera cum dictis denariis; et hec omnia coguita, mani-

festa et probata fueriot dictis dominis, vera fuisse, per dictum et

peticionem dicti Nicholai, fratris ipsius Adami, heredis et suc-

cessoris ipsius in omnibus, iurantis, sic fuisse, et per dictos

Marinum et Marchum testes productos per ipsum Nicholaum

omnia vera esse: idcirco dixere ipsi judices, eidem

Nicholao restitui debere pro dampno dicti fratris sui yper-

pera CXL.

Item de sancta Margarita, derobato . . . xvm

. . . de Salonicho, et spoliato per Johannem Senzaraxon et

socios eius de tanto inter

') I. e. post proceltam maris.

*) Tela subtilis species. Cfr.not. 2, p.256. Reisk. adConst. Porph. 1. 1. p. 530.
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i 1 1 e m cum hoc sit, quod, cum domini Nicholaus Dente et

Phylippus Bonus et (1. de) confinio sancti — iam sunt

. . . elapsi et plus — et volentes cum ipso furmento ire

Venecias, quod duxerant a partibus Gazarie
1

), applicuerint ad

sanctum Flo volentes navigare, quod ipsi videndo,

timentes, ne ipsum furmentum devastaretur, et volentes aptare*)

taretam ipsorum consultis, quod hoc facerent exhonera . . .

. . . eis domum in domo Henrici Trivisani, quondam ser Sor . . .

. . . furmentum, et fecerint aptare taretam; et post his factis

cum vellent caricare et venire Venecias de domo,

nec venire Venecias, nec volebant cum ipso, sed tenuerit a die

quasi natalis Domini usque ad VIII diem exeunte Februario,

bollata domo et clausa et custodibus ibi positis V, nec etiam

recipere pro eorum eomestione nec aliquam bailiam

habere de ipso furmento aliquo modo vel gratia, neque preci-

bus domini Baiuli Constantinopolis et domini Marini Valaressi

ambaxatoris comunis Venetiarum, neque sui Vene-

torum precibus, amore vel gratia, usque ad dictum tempus

et ista occasione pro predicto furmento et pro expensis mari-

nariorum et aliis dampnis, cxpensis ct iniuriis, licet acqui-

sita gratia de vendendo in suo Imperio, postmodum solutis prius

multis yperperis his, qui supererant frumento, ad instantiam et

preces predictorum dominorum, male vendiderint apud Parali-

minem 8
), dampnificati extiterint in libris quingentis Venetorum

et ultra; et hec omnia probata, nota et manifesta extiterint

comuni Veneciarum et dictis dominis per litteras predicti Baiuli

et dictum ipsorum duorum et domini Marini predicti ainbaxa-

toris et sui capellani et aliorum plurium testium introductorum

') Gaxariae, Chazariae regionis, in Crimea orientali, coll. Periplo I. c.

a
) Idemne quod prtepararc, instruere; an rcparare?

3
) Locus Asiae minoris Propontidi appositus. Palulimem Benincasae, Paloli-

meu tab. Catal., Polimeta Duradi.
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pro his per ipsos, iurantium, vera esse; idcirco dixere dicti

judices, eisdem Nicholao et Phylippo restitui dehere pro ipsorum

dampuo libras D Venetiarum.

Item cum repertum fuerit per dictos judices, acceptam n

fuisse unam taretam Bartholomeo Provenzalis Veneto terapore

Baiulatus et ipsam fuisse dnctam ad Blachernam per

homines domini Imperatoris et de mandato ipsius, nec ipsam

postea fuisse redditam ipsi Bartholomco vel alii pro ipso, et

ipsum Bartholomeum dampnificatum fuisse de ipsa . . . CCL

et ultra; scita et cognita veritate de hoc per litteras dicti

Baiuli missas comuni Veneciarum et dictum ipsius et procura-

torum suorum et testium introductorura pro ipso super hoc,

iurantiuro, hec omnia sic fuisse: idcirco dixere ipsi . . . judi-

ces, eidera Bartholomeo pro dampno dicte tarete restitui debere

yperpera CCL.

1 1 e m cum repererint etiam dicti judices, Franciscum Deo- m

datum Vcnetum de confinio sancti Leonardi derobatum fuisse

— iam sunt . . . elapsi — cum esset patronus in quadam

navi Pisanorum p . . . in parte, et iret cum multis aliis suis

sociis Venetis et Pisanis, Marino scilicet Rubco, Marcho Abrami

et Adamo Capsellario Venetis, superius in precedentibus . . .

. . . dicta occasione de terra Macre ad Nigropontem iu loco

vocato Lasuda') per Andream Gaforum et socios et exercitum

domini Imperatoris cum XVIII galeis, et ductum vias ab ipso

loco et spoliatum cum aliis omnibus , de tanto inter

furmentum, quod erat in ipsa navi, pro parte sua, et arma et

alia , quod valuerit XVI libras grossorum ; cogoita veritate per

dictum uxoris ipsius comissionem habentis pro ipso et iurantis,

sic esse, et per dictum et pet testium productorum,

*) I. e. de terra Macra» (in Lycia) ad Nigropontem , io loco

vocato la Suda. De duplice Suda vide notam 2, pag. 264 et Lelewel

1. c. pag. 11.
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sacramento asserentium, sic fuisse: dixere idcirco dicti judices,

domine, uxori ipsius Francisci, et heredibus eius, cum non vivat,

restitui debere pro dampno ipsius Francisci . . . libras XVI
denariorum grossorum.

n Item Johanni Bello de sancto Angelo, derobato, dum
esset cum uno suo ligno tempore domini Andree Baroci, Baiuli

Nigropontis— iam suntWl anni— in culfo de Coranto ad heso-

rilia ad guaitam dianam
!

) per Nichetam Malareoltam de Rode cum
uno ligno de remis LXXX et una vacheta de remis XVI, quorum

erat comitus, et armata erant ipsa ligna . . . et vulnerato et

percusso ab ipsis ad mortem de sagittis, spatis et cultellis, et

spoliato de omnibus suis bonis et rebus, et dampnificato tunc

per ipsos de tanto inter maiorem partem coredum navis et arma

et mercadandias et victualia pro se et marinariis, quos habebat

suis expensis, quod valucrit yperpera C; cognita et scita veri-

tate de his per dictum ipsius et testium productorum per ipsum,

sic vera fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno yperpera C.

v 1 1 e m Angelo Bonzi de sancto Raphaele, derobato — iam

est annus elapsus et plus — cum ivisset una cum sociis suis

Marino Viglono, Johanne Truzano, Marcho Trivisano, Johanne

Lipimano et Petro Lanza, cum uno ligno in culfo de Aiamania*)

in partibus Salonichi ad mercatum, de quibus sociis et dampnis

ipsorum facta est superius mentio in premissis
3
); qui derobati

et capti fuerunt cum denariis comunibus et rebus ipsius Angeli

et ipsorum, quos habebant causa mercadandi furmcntum et alia,

et cum ivissent ad cambiandos denarios et accipienda yperpera,

!
) Locus multoties corruptus. Suola habct ibi locorum Beoincasa. Lelewel

p. 10. Lege, salvo meliori: ad Lesorilia ad guaitam (i. e. guardam)

duanae.

») Aio (Hagio) Mama, veterum Torone Maccdonica cum promunlorio, coll.

nota 2, p. 216. 1, p. 242,

») Supra p. 241, XVII.
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per Rolaodum Cavalerium de Salonico, et portati etiam et missi

in carcerem ad Salonich, ipso solo Angelo evaso, cum non esset

cum eis et aufugisset cum ligno , et dampnificato tunc de eo,

quod acceptumfuit sociis, pro parte sua solidos XX grossorum;

cognita veritate ac scita per dictum ipsius et testium iurantium,

sic esse: dixere dicti iudices, restitui debere pro suo dampno

solidos XX denariorum grossorum.

Item Marino Vitali, babitatori Nigropontis, derobato— iam vi

sunt sex anni elapsi et plus— tempore domini Andree Baroci,

Baiuii Nigropontis, dum esset in culfo de Coranto ad merca-

tum, et stetisset in Coranto per plures dies una cum Johanne

Bello de sancto Angelo suprascripto pro quodam ligno de Rode,

qui venerant ibi, quorum lignorum erat comitus Nicheta de

Rode, et detento tum usque ad sero, et postmodum spoliato de

omnibus suis rebus et bonis valentibus solidos XX grossorum;

scita et cognita veritate per dictum ipsius et testium producto-

rum , iurantium , sic fuisse : dixere ipsi judices, restitui debere

pro suo dampno solidos XX grossorum.

1 1 e m Coradino Lambardo de confinio sancti Pauli , dero- vu

bato, dum veniret de Constantinopoli Nigropontem cum quadam

barca Jacobi deCaslelleto de Nigroponte de hoc anno proximo

preterito, de mense Junii, causa veniendi Venecias, in aquis

Delscati *) per Johannem Sencaraxonem, hominem domini Impe-

ratoris, de tanto inter sunzias*) porcinas et denarios et vestes

de dorso
8

), quod valuerit yperpera XXV; cognita veritate ac

scita per dictum Pantaleonis, fratris ipsius Coradini, comissio-

nem habentis, et testium productorum, iurantium, sic fuisse:

dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yperperaXXV.

«) I. e. del Scati, Seatti BemDcasae, Scitthi ioaute.

*) Alibi xuogia, axuogia, adeps.

*) I. e. de pellibus de dorso; cuius besliolae pelles plurimi aestimaban-

tur. Cfr. DuCang. s. dorsusetvares. De pelliraria eius temporis plura

contulit Hurator. Ant. Ital. II, 411 sqq.
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vm Item cum hoc sit etiam, quod, cum Vigelmus deBergon-